
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

№^  2 0 с /  ^

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до статей 6, 7, 13, 15, 16 Закону України «Про ліцензування 
видів господарської діяльності», статті 24 Закону України «Про вищу освіту» 
статті 18 Закону України «Про фахову передвищу освіту», статті 19 Законі 
України «Про професійну (професійно-технічну) освіту», наказу Міністерства 
фінансів України від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію» ( 
змінами), рішення Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України ві 
09.04. 2025 (протокол № 358)

і з

НАКАЗУЮ:

1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатові на 
вищої освіти за видами освітньої діяльності згідно з додатком 1.

2. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на 
фахової передвищої освіти за видами освітньої діяльності згідно з дода 
2.1-2.5.

рівні

рівні
л,.ками

3. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності здобузачам 
ліцензій на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за видами 
освітньої діяльності згідно з додатками 3.1-3.3.

4. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рійні 
професійної (професійно-технічної) освіти за видами освітньої діялрно<рті 
згідно з додатками 4.1 -4.10.

5. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензій на провадження освітньої діяльності (розширення 
провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на рахунки



2

територіального органу Державного казначейства. Код відомчої ознаки —І 16 
(Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації за 
доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності).

6. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
здобувачам ліцензій у сфері післядипломної освіти за відповідними 
підставами згідно з додатками 5.1-5.3.

7. Відмовити у видачі ліцензій здобувачеві ліцензії на рівні професійної 
(професійно-технічної) освіти за відповідними підставами згідно з додатком 6.

8. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіагові 
на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з додатком 7.

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності ліцензіагам 
на рівні фахової передвищої освіти за відповідними підставами згідцо з 
додатками 8.1-8.9.

10. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності 
ліцензіатам на рівні професійної (професійно-технічної) освіти за 
відповідними підставами згідно з додатками 9.1-9.13.

11. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам на рівні вищої 
освіти за видами освітньої діяльності згідно з додатками 10.1-10.117.

12. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльност 
ліцензіатам на рівні вищої освіти за відповідними підставами згідно з 
додатками 11.1-11.17.

13. Переоформити ліцензії на провадження освітньої діяльності на йівн|і 
фахової передвищої освіти за відповідними підставами згідно з додатками 12. 
1-12.104.

14. Припинити дію ліцензій на провадження освітньої діяльності на рівні 
вищої освіти за відповідними підставами згідно з додатками 13.1-13.5.

15. Припинити дію ліцензії на провадження освітньої діяльності на рівні 
професійної (професійно-технічної) освіти повністю згідно з додатком 14.



з

16. Установити, що рішення про відмову у видачі ліцензії (розширеній 
провадження освітньої діяльності) можуть бути оскаржені до Експертно- 
апеляційної ради з питань ліцензування та/або суду в порядку та у строки, 
визначені чинним законодавством.

17. Відділу ліцензування освітньої діяльності та контролю (ДьомічЄв 
Костянтин) забезпечити розміщення на офіційному вебсайті Міністерства 
освіти і науки України інформації про прийняте органом ліцензування 
рішення.

18. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр



Додаток /о?
до наказу Міністерства освіт 
науки України
/ г  я -Р 'рГ ш  ?г -с/

Про переоформлення ліцензій на провадження освітньої діяльності ліцеї
на рівні фахової передвищої освіти

(відповідно до статті 7 Закону У країни "Про ліцензування видів господарської діяльності" 
18 Закону У країни "Про фахову передвищ у освіту" (далі -  Закон))

11 І

ізіа

, ста

Вихідний № заяви юридичної особи 
17974

дата подання 
27.03.2025

Вхідний № заяви юридичної особи 
665/0/21-25

дата реєстрації МОН 
31.03.2025

Найменування юридичної особи Державний заклад "Луганський 
національний університет імені Тар 
Шевченка"

>аса

Ідентифікаційний код юридичної особи 02125131
Найменування територіально 
відокремленого структурного підрозділу 
юридичної особи

Відокремлений структурний підроз 
"Брянківський фаховий коледж 
Державного закладу "Луганський 
національний університет імені Тар: 
Шевченка"

ціл

аса

Ідентифікаційний код територіально 
відокремленого структурного підрозділу 
юридичної особи

03062912

Підстава для прийняття рішення про переоформлення ліцензій на 
провадження освітньої діяльності на рівні фахової передвищої освіт я

Зміни в переліку галузей знань та спеціальностей, за якими здійснюється 
підготовка здобувачів фахової передвищої освіти (пункт 4 частини п’ятої стаї 
Закону), а саме:

:ті 18

№
з /п

Ш и ф р  і 
н а й м е н у в а н н я  

га л у з і зн а н ь  (за  
л іц е н з іє ю )

К о д  і н а й м е н у в а н н я  
с п е ц іа л ь н о с т і (н а зв а  

с п е ц іа л із а ц і ї  за  
н а я в н о с т і)  ( з а  л іц е н з іє ю )

Ш и ф р  і 
н а й м е н у в а н н я  

га л у з і зн а н ь  (за  
н о в и м  п е р е л ік о м )

К о д  і н а й м е н у в а н н я  
с п е ц іа л ь н о с т і (н а зв а  

с п е ц іа л із а ц і ї  з а  
н а я в н о с т і)  ( з а  н о в и м  

п е р е л ік о м )

Л іц е н зс  
о б с я г , 3 
о д н о м  у 

(р о ц і н; її 
(за  л іи г

ів а н з  

с іб  (г 
к ур с  

зчакн  
н з іє к

Й
іа
і

ія)
>)

1 0 2  К у л ь т у р а  і 
м и с т е ц т в о

0 2 2  Д и з а й н В К у л ь т у р а , 
м и с т е ц т в о  та  
г у м а н іт а р н і н аук и

В 2  Д и з а й н 2 7 5

2 0 5  С о ц іа л ь н і та  
п о в е д ін к о в і н аук и

0 5 1  Е к о н о м ік а О Б ізн е с ,  
а д м ін іс т р у в а н н я  

та п р аво

0 3  М е н е д ж м е н т зо

о5 0 7  У п р а в л ін н я  та  
а д м ін іс т р у в а н н я

071  О б л ік  і 
о п о д а т к у в а н н я

О Б ізн ес ,  
а д м ін іс т р у в а н н я  

та п р ав о

0 1  О б л ік  і 
о п о д а т к у в а н н я

8 0

ЧЕВ
В.о. начальника відділу ліцензування 
освітньої діяльності та контролю Костянтин ДЬОМІ




